ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 44, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

TRANSFERE O FERIADO “DIA DO SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL” 28/10/2021 (QUINTA-

FEIRA) PARA O DIA 01/11/2021 (SEGUNDA-FEIRA) E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o dia 28 de Outubro é consagrado ao “Servidor Público Municipal”, conforme Lei Orgânica Municipal;

Considerando que o dia 02 de novembro (terça-feira) é dedicado nacionalmente a Finados;

Considerando a proximidade das datas de feriados;

Considerando ser de interesse para os serviços da Administração Municipal e dos Servidores Públicos Municipais, agrupar as referidos

feriados, nos dias 1° de Novembro (Dia do Servidor Público) e 2º de Novembro (Dia de Finados);

D E C R E T A

Art. 1º. Fica transferido para o dia 1° de Novembro de 2021 (segunda-feira) o feriado do “Dia do Servidor Público” nas Repartições Públicas

de São José dos Ramos.

Art. 2º. As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana manterão os serviços em atividade, mínima e indispensável ao atendimento da

população, de acordo com as instruções baixadas pelos Secretários Municipais respectivos.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PUBLICA Nº 00002/2021

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, por meio da Secretaria de Educação torna público para conhecimento dos

interessados, EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR nº 002/2021, para credenciamento dos interessados em fornecer

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE, para o ano letivo de 2021. Recebimento das propostas: até 10h do dia 18/11/2021. Abertura: 18/11/2021 as 10h. SUPORTE LEGAL: Lei

Federal n° 8.666/1993; Lei Federal 11.947 de 16 de Junho de 2009; Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, alterada pela Resolução

CD/FNDE nº 04, de 02 de abril de 2015 e, demais normas aplicáveis. O Edital ficará a disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação

pertinente, na sala da CPL da Prefeitura Municipal e nas Secretarias de Educação e Agricultura do Município de São José dos Ramos/PB, das 08h às

14h.

São José dos Ramos/PB, 25 de outubro de 2021.

Edição 106/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 27 de outubro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE OUTUBRO DE 2021  QUARTA – FEIRA

2 | P á g i n a

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00053/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal

nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021,

Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o

resultado do Pregão Presencial nº 00038/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 00053/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS ATRAVÉS DE VEÍCULO, TIPO

PAS/ÔNIBUS /NÃO APLIC ANO/MODELO A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 49 PASSAGEIROS, COM CONDUTOR,

DESTINADO AO TRANSPORTE DE SERVIDORES SÃO JOSEENSE PRESTADORES DE SERVIÇOS NO COMERCIO DA CAPITAL JOÃO

PESSOA. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: NORMADO BANDEIRA CAVALCANTE 67408800425

CNPJ: 42.079.320/0001-29

ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 36 – CENTRO – CALDAS BRANDÃO/PB

REPRESENTANTE: NORMADO BANDEIRA CAVALCANTE – 674.088.004-25

E-MAIL: bezerranatalino@gmail.com - TEL.: (83)99414.1259

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

1. serviços de transporte em veículo tipo pas/ônibus não aplic com

capacidade mínima para 49 passageiros, destinado ao transporte de

servidores São Joseense prestadores de serviços no comercio da capital

João Pessoa sendo uma viagem na segunda para a ida dos trabalhadores

e outra na sexta para a volta.

Para o valor mensal proposto a proponente se obriga a realizar 9 (nove)

viagens por mês. E para meses não trabalhados integralmente será feita

a proporção dos valores, usando a seguinte base de cálculo (valor do

contrato mensal, dividido pela quantidade de viagens a serem

executadas por mês em evidência e o resultado multiplicado pelos dias

a serem pagos pelo contratante)

Responsabilidade do Contratado: Despesas manutenção

preventiva/corretiva, condutor, seguro e regularidade fiscal.

Responsabilidade do Contratante: 66 litros de combustíveis para

cada dia trabalhado

Mês 12 R$ 4.500,00 R$ 54.000,00

São José dos Ramos/PB, 26 de outubro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 86/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA

PRESTAR SERVIÇOS ATRAVÉS DE VEÍCULO, TIPO PAS/ÔNIBUS /NÃO APLIC ANO/MODELO A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA

PARA 49 PASSAGEIROS, COM CONDUTOR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE SERVIDORES SÃO JOSEENSE PRESTADORES DE

SERVIÇOS NO COMERCIO DA CAPITAL JOÃO PESSOA; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS -

CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: NORMADO BANDEIRA CAVALCANTE 67408800425 - CNPJ: 42.079.320/0001-29. Item: 01.

Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 6. DOTAÇÃO: Fonte de recursos: Recursos Ordinários. 7. DATA DA ASSINATURA:

26/10/2021. 8. PRAZO: 25/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00054/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal

nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021,

Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e,  em conformidade com o

resultado do Pregão Presencial nº 00040/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 00054/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, NA FORMA DE SERVIÇO CONTINUADO, PARA FORNECIMENTO DE

INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA, ALÉM DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA IMPLANTAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, CONTEMPLANDO OS PROCEDIMENTOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,

PARAMETRIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS, SUPORTE TÉCNICO CONTÍNUO,

PRESENCIAL E REMOTO, DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, ACESSO À INTERNET E CONEXÕES PARA

UTILIZAÇÃO DO REFERIDO SISTEMA PELAS EQUIPES VINCULADAS À ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME A PNAB – POLÍTICA

NACIONAL DE ATENÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: ITYHY CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 01.502.402/0001-57

mailto:bezerranatalino@gmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE OUTUBRO DE 2021  QUARTA – FEIRA

3 | P á g i n a

ENDEREÇO: R EMPRESARIO CLOVIS ROLIM, 2051, SALA 201 BLOCO A – BAIRRO DOS IPÊS – JOÃO PESSOA/PB. CEP 58028-

873.

REPRESENTANTE: NELSON CALZAVARA DE ARAUJO

E-MAIL: juridicoityhy@gmail.com - TEL.: (83) 996063737 / (83) 988529494

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Fornecimento de infraestrutura

tecnológica, além de serviços de

Tecnologia da Informação, para

implantação e manutenção de

PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.

Quantidade de Unidades Básicas: 03

(três)

12 MES R$ 5.550,00 R$ 66.600,00

São José dos Ramos/PB, 27 de outubro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 87/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, NA FORMA DE SERVIÇO

CONTINUADO, PARA FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA, ALÉM DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, CONTEMPLANDO OS PROCEDIMENTOS DE

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS,

SUPORTE TÉCNICO CONTÍNUO, PRESENCIAL E REMOTO, DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, ACESSO À

INTERNET E CONEXÕES PARA UTILIZAÇÃO DO REFERIDO SISTEMA PELAS EQUIPES VINCULADAS À ATENÇÃO BÁSICA,

CONFORME A PNAB – POLÍTICA NACIONAL DE ATENÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: ITYHY CONSULTORIA LTDA -

CNPJ: 01.502.402/0001-57. Item: 1 – VALOR GLOBAL: R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais). 6. DOTAÇÃO: Fonte de recursos:

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-saúde. Transferência do SUS. 7. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021. 8. PRAZO: 25/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2021

O Prefeito constitucional do Município de São José dos Ramos-PB, usando de suas atribuições e em conformidade com as disposições legais, RESOLVE

HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 00041/2021 que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em

favor da empresa: ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 – CNPJ: 41.405.426/0001-02. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 – VALOR GLOBAL:

R$ 12.209,40 (doze mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias

contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP.

São José dos Ramos/PB, em 26 de outubro de 2021

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL